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Warszawa, 24 września 2018 r.  

 

 r  .  i  r   i s i 

 rzew  ni z       i e      s raw  

            i zne   

 an e aria  rezesa Ra   Minis rów  

Al. Ujazdowskie 1/3 

00-583 Warszawa 

 

Stanowisko Forum Darczyńców w Polsce 

w sprawie projektów rozporządzeń Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku 

Publicznego do ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

 

 

W imieni  F r   Dar z   ów w    s e  rze s awia    wa i     r je  ów 

r z  rz  ze      s aw     ziała n ś i             i zne   i   w   n aria ie 

w sprawie: 

1. wz rów   er  i ra  w  h wz rów   ów      z    h rea iza ji za a  

    i zn  h  raz wz rów s raw z a  z w   nania    h za a , 

2. uproszczonego wzoru oferty i uproszczonego wzoru sprawozdania z 

realizacji zadania publicznego, 

3. wz rów r  zne   s raw z ania  er   r  zne    raz r  zne   

  r sz z ne   s raw z ania  er   r  zne   z  ziała n ś i  r aniza ji 

            i zne  , 

4. za iesz zania in  r a ji  rzez  r aniza je             i zne   z 

zakresu 1% podatk     h   we       só   iz  zn  h, 

5. Ra   Działa n ś i             i zne  , 

6.  rze r wa zania   n r  i  r aniza ji             i zne o (projekt w 

tej sprawie nie z s ał w  ieni n  w  iś ie za raszaj      r aniza je 

s  łe zne      ział  w konsultacjach).  

 

Po przes   i wani   reś i r z  rz  ze , i h  zasa nie  i   en s    ów 

re   a ji, F r   Dar z   ów    s e    wia a się za utrzymaniem 

r z  rz  ze       s aw     ziała n ś i             i zne   i   w   n aria ie 

( a ej  s aw    D  ) w    e nie    wi z j      sz ał ie i ograniczeniem  

in eren ji w  reść r z  rz  ze  w ł  znie do zmian kompetencyjnych, 

w ni aj    h z  rzeję ia  rzez  rzew  ni z  e      i e    s.         

    i zne       e en ji  inis ra właś iwe      spraw zabezpieczenia 

s  łe zne   (ar . 39  s aw    Nar   w   Ins     ie W  n ś i,  a ej  s aw    

NIW). 

Członkowie zwykli: 
 
Edukacyjna Fundacja 
im. prof. Romana Czerneckiego EFC 
 
Fundacja BGK 
 
Fundacja BGŻ BNP Paribas 
 
Fundacja im. Stefana Batorego 
 
Fundacja ING Dzieciom 
 
Fundacja Kronenberga  
przy Citi Handlowy 
 
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej 
 
Fundacja Orange 
 
Fundacja POLSAT 
 
Fundacja Przyjaciółka 
 
Fundacja Tesco 

 
Fundacja TVN „nie jesteś sam” 
 
Fundacja Wspomagania Wsi 
 
Fundacja Współpracy  
Polsko-Niemieckiej 
 
Polska Fundacja Dzieci 
i Młodzieży 
 
Stowarzyszenie Akademia Rozwoju 
Filantropii w Polsce 

 
    Stowarzyszenie Żydowski Instytut  
    Historyczny 

 
Członkowie wspierający: 
 
DOZ Fundacja dbam o zdrowie 
 
Fundacja Banku Ochrony 
Środowiska 
 
Fundacja Banku Zachodniego WBK 
 
Fundacja dla Polski 
 
Fundacja Dorastaj z Nami 
 
Fundacja Edukacyjna 
Przedsiębiorczości  
 
Fundacja EY 
 
Fundacja NUTRICIA 
 
Fundacja PKO Banku Polskiego 
 
Fundacja PwC 
 
Fundacja TechSoup 
 
Polsko-Amerykańska Fundacja 
Wolności 
 
Stowarzyszenie Fundusz  
Lokalny Masywu Śnieżnika 

 
Stowarzyszenie Nidzicki Fundusz 
Lokalny 
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Nasze s an wis   w ni a z  rze  nania,  e wsze  ie z ian       z  e  a  wa nej 

 s aw , ja   jes    a  r aniza ji   zarz   w  h  s awa   D  ,  ę   a sw is   

  ns     j  III se   ra,   winn    ć  rze r wa zane w s  só   rze  ś an , 

   rze z n   ia n z  i     i zn   e a   ze śr   wis ie   r aniza ji   zarz   w  h, 

 rzę ni ów i sa  rz   w ów. De a a   winna     ć się z   szan wanie  zasa  

partnerstwa i dialogu.   

D  eniaj    e  ar wan   rzez  r je    aw ę  hęć  ła wienia  r aniza j   s  łe zn   

  s ę      śr   ów     i zn  h  wa a  ,  e za r   n wane w r z  rz  zenia h 

z ian  s  nie   ra  wane i nies ójne. I h   s ieszne w r wa zenie (w     

jednodniowe vacati   e is)    ije się ne a  wnie na   n  j n wani   r aniza ji 

  zarz   w  h i i h ws ół ra   z organami administracji publicznej z e aj    i za ania 

publiczne. Z ian   e  ę   źró łe     a   w  h    i  e  (równie   inans w  h) 

zwi zan  h z   s  s w wanie  się    n w  h w  a a    a  r aniza ji i  rzę ów 

administracji publicznej. 

Kluczow   ar   en e   rze awiaj     za   s   ienie     w r wa zania 

  s ieszn  h z ian w r z  rz  zenia h s    i ja ne za  wie zi n we iza ji  s aw    

D  . Ozna za   ,  e  rz     wane   e nie  r je    r z  rz  ze      ś ane s  ja   

r zwi zanie     zas we,   óre z s an  w nie ł  i   zasie z ieni ne.  

 

1. Jakość proponowanych zmian 

 

 r   n wane z ian  w r z  rz  zeni       z     wz rów   er , s raw z a  i 

   w  s  nie   ra  wane i nies ójne. Zna zna  zęść z ni h za ias    r ś ić   r  ni 

 ziała n ść  r aniza ji s  łe zn  h.  

 rz  ła  w , na is  na rez   a   i  a e a  si  ania rez   a ów  ę   is   n    

  r  nienie    a wię sz ś i  r aniza ji, sz ze ó nie    h  ziałaj    h    a nie.      nie 

w r wa zenie w     e ie    ział  na  ziałania (a nie ja        na   sz    er   r  zne 

i a  inis ra  jne)  ę zie   a  r aniza ji  r  ne.   ns    wane  r je    zawieraj   e  

 łę   n . w  aje się     ł   w r wa zenie we wz ra h   er   i s raw z ania  a e i 

 si  ania rez   a ów w  r je  a h   w  ej 100   s. zł i w  r je  a h    10 tys. zł ( a e a 

rez   a ów nie jes     wi z  wa w  r je  a h   ni ej 100   s. zł a w  sz  h ni  10 tys. 

zł). 

Wprowadzone elementy pozytywne np. rezygnacja z wymogu przedstawiania 

  sz ze ó n  h   sz ów w    zia e na źró ła  inans wania nie równ wa   

ne a  wn  h s    ów  r je   wan  h z ian:  ha s  i niejasn ś i zarówn     stronie 

 r aniza  rów   n  rsów   er , ja   só  s ła aj    h   er   i je   eniaj    h. Z ian  

 e  ę   sz ze ó nie      iwe   a  ał  h        a n  h  r aniza ji nie   s  n j    h 

zas  a i   zwa aj    i na sz   ie   s  s wanie się    n w  h w    ów. 
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2. Koszty proponowanych zmian 

 

Z   en  s    ów re   a ji (OSR) w ni a,  e w r wa zenie z ian nie  ę zie  iał  

w ł w  na se   r  inansów     i zn  h, w     na je   w  a  i. Inn  i sł w , 

wprowadzenie zmian ma     ć się  ez   n szenia  a n  h   sz ów.  

Tymczasem za res  r   n wan  h z ian nie   z s awia w    iw ś i,  e i h  rz ję ie 

 ę zie wi zał  się z   sz a i w ni aj    i  .in. z   nie zn ś i w r wa zenia z ian w 

 enera  ra h   er  i s raw z a  w   rz s  wan  h  rzez sa  rz   ,  rze r wa zenia 

 ziała  in  r a  jno-e   a  jn  h a res wan  h     r aniza ji   zarz   w  h i 

 rzę ni ów.   sz    e w    ej  zęś i    i    sa  rz   , a z   w     er in  wejś ia w 

   ie  r   n wan  h z ian na ła    e  ę     siał    ć   niesi ne na   h ias . 

D  a   w , w zwi z   z   an wan  n we iza j   s aw    D   is nieje    e 

 raw       ie s w ,  e   sz    e z s an    niesi ne  w  r  nie. 

 

3. Prezentacja projektów rozporządzeń i tryb konsultacji 

 

a) Uzasadnienia proponowanych zmian 

 

Uzasa nienia     r je  ów r z  rz  ze  s   ar z    ó ne i nie  rze s awiaj  

wszystkich wprowadzanych zmian. Nie zawieraj  równie  in  r a ji, z  ze   w ni aj  

z ian  i ja ie  r   e    aj  r zwi zać. C  wię ej, w  zasa nienia h s wier z n ,  e 

projekty powie aj  w    ej  zęś i r zwi zania    wi z j  e i dlatego  er in i h wejś ia 

w    ie  s a a się na  zie      ni  i h   ł szenia ( j. naj óźniej 29.X). T   zase  

 wa na  e   ra  r je  ów i i h   równanie z    wi z j    i r z  rz  zenia i 

   az je   ś  rze iwnego - z ian  we wz ra h   er ,   ów i s raw z a  z rea iza ji 

za a      i zn  h s  na raw ę zna z  e, a i h w r wa zenie wi zać się  ę zie z 

  wa n  i      i a ja i   a  r aniza ji s  łe zn  h i sa  rz  ów.    

S  só     s ę nienia  r je  ów r z  rz  ze   ez w raźne   ws azania 

 r   n wan  h z ian s an wi   wa ne   r  nienie   a   zes ni ów   ns   a ji i 

   i  a za s      nie zn ść  zas  hł nnej ana iz    równaw zej  r je  ów  i z    h 

ł  znie   . 50 s r n z    wi z j    i      en a i. Z e    wana wię sz ść 

 r aniza ji s  łe zn  h nie  a  a i h     iw ś i z   w     i zn  h  r  n ś i   isan  h 

 .in. w rz   w    r  ra ie R zw j  Or aniza ji O  wa e s i h na  a a 2018-2030. 

Uwa a  ,  e je n   z    s aw w  h  e h  rzejrz s e    r  es    ns   a ji 

publicznych powinn    ć   ar wne i rze e ne  rze s awienie  is   z ian wraz z 

 zasa nienie   a  ej z ni h.  
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b) Sposób prowadzenia konsultacji 

 

Czas  rwania   ns   a ji   ł z     ró  i  i r        wa ę  i z ę      en ów 

 rze s awi n  h      ns   a ji  raz   isan    w  ej   nie zn ść i h   równ wania. 

Ta  wa ne z ian    a  r aniza ji s  łe zn  h,   óre   rz s aj  z    a ji na rea iza ję 

za a      i zn  h, w  a aj   ł  sze    zas  i szersz  h   ns   a ji, a  a  e 

   łę i nej ana iz   ra    zn  h   nse wen ji  r   n wan  h z ian. O  wi z j  e 

 ziś  r z  rz  zania i wz r     ł  w  ra  w wane  rzez  i  a  iesię   w   s  sji 

śr   wis  wej z   ziałe   rze s awi ie i  r aniza ji i sa  rz  ów  raz Ra   

Działa n ś i             i zne  .  

  ns   a je  r je  ów r z  rz  ze   r wa z ne  rzez F n a ję Re    i a s   na 

zlecenie Kan e arii  rezesa Ra   Minis rów  nie s ełnił  sw je   za ania. Ch ć    ję   

 ró ę z r aniz wania s    a    ns   a  jn  h w 16 re i na h,     r   

upowszechnienia informacji (np. w s łanie maili do organizacji z regionu z dwudniowym 

w  rze zenie ) i  r aniz wanie s    a  w    zina h  ra  , s     wał  nis   

 re wen j  (n . 10  rze s awi ie i  r aniza ji w w j.  az wie  i ,     i  a  só  w 

Biał  s    ,   a s  ,  ie  a h, O    ), a s  só    r wa zenia s    a  ( z  anie  reś i 

r z  rz  ze   ez   n szenia się     e  ,    się z ienił  i ja ie s    nse wen je z ian) 

nis   ja  ś i    ns   a ji. 

 

c) Pominięcie rozporządzenia o przeprowadzaniu kontroli organizacji pożytku 

publicznego w informacji o konsultacjach 

 

S  i   na s an wis  ,  e   ns   a je     i zne  r je    r z  rz  zenia w s rawie 

 rze r wa zania   n r  i  r aniza ji nie z s ał   rze r wa z ne z   nie z § 36  s . 1 i 

§ 40 U hwał  Ra   Minis rów z  nia 29  aź zierni a 2013 r. Re   a in  ra   Ra   

Ministrów.  

 r je    en nie z s ał w  ieni n  w  iś ie z  nia 3 września 2018 r. in  r  j     

 r aniza je s  łe zne    rwaj    h   ns   a ja h. Nie z s ał za e  r zesłan      r   , 

na   ór   ę zie  iał w ł w,  z  i do  r aniza ji   zarz   w  h, w sz ze ó n ś i 

or aniza ji             i zne  .  

War       reś ić,  e zbiorcza informacja o konsultacjach a  6  r je  ów zwi zan  h z 

 s aw    D      ła s  er wać,  e jes      ełna  is a i nie    z  się  ra e na  inn   

wa n   r z  rz  zenie  zwi zan   z  s aw    D  .   

Równie  na s r na h serwis  Rz   w   r  es Le is a  jn  w za ła  e „  ns   a je 

    i zne”  rz    awian    r je  ie  ra  je  is a in  r  j  e       ns   a ja h 

    i zn  h, w   ór     ł   ws azan   er in,      óre      na s ła ać  wa i. W 

za ła  e  ej znaj  j  się na   ias   is a zwi zane z   ini wanie   r je   ,   óre 

  winn  znaj  wać się w za ła  e „  ini wanie”. 
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Ta  is   ne z ian  w za resie   n r  i w O     winn    ć    rze z ne   ns   a ja i 

    i zn  i  rze r wa z n  i z   nie z  rze isa i i we ł   najw  sz  h s an ar ów 

s arann ś i. S  r   r je   nie z s ał  rze s awi n       ns   a ji  r aniza j   

  zarz   w   i nie z s ał    an   er in na  rzes łanie  wa , je    reść   winna 

  z s ać  ez z ian. Je  na z iana   winna    e ać na z ianie  r an  w  aj  e      

r z  rz  zenie. 

 

d) Termin wejścia w życie rozporządzeń 

 

N we      en    aj  wejść w    ie z  nie  nas ę  j         ni    ł szenia, a e w 

 ra    e naj óźniej 29  aź zierni a. Ozna za   ,  e  r aniza je i  rzę ni    ę     sie i 

  rz s ać z n w  h wz rów na   h ias . Zwa  wsz  na   nie zn ść w r wa zenia 

z ian w   n  rsa h   er , is nieje r z   ,  e z s an    ł sz ne  ne z   óźnienie . 

Sz   ie  e    w r wa zenia z ian    e s     wać     ł a i zarówn  na e a ie 

  en  wni s ów ja  i     is wania   ów. Or aniza je  ę     siał   rzezna z ć wię ej 

 zas  na  rz     wanie   er   wz  ę niaj    h w r wa zane z ian . O ie s r n : 

sa  rz   wa i s  łe zna  ę     siał    świę ić  zas na w jaśnienia w    iw ś i 

zwi zan  h z n w  i    ania i i  ró   r zwi zania s   a ji, w   ór  h n .   er   

z s an   łę nie   eni ne.  

 

4. Rozszerzenie możliwości niezapowiedzianych kontroli organizacji pożytku 

publicznego 

 

 r je   r z  rz  zenia r zszerza     iw ść przeprowadzenia niezapowiedzianej 

kontroli w  r aniza ji             i zne  . W   e n    rz ieni   a ie   n r  e 

 r wa z ne   ć    ł  je  nie w  wó h  rz  a  a h: w ł nię ia     inis ers wa 

skargi lub wniosku lub badania s  s    rea iza ji za e e      n r  n  h. W 

konsultowanym projekcie kontrola bez   rze zenia    e   ć  r wa z na "w razie 

   rze   s  rz  zenia in  r a ji   a  rzew  ni z  e      i e      s raw         

    i zne  "  raz "w e  ,     nie   ł      iw ś i     nania w ześniejsze   

powiadomienia z 7 dniowym wyprzedzeniem".  

Proponowane prze is   aj   rzew  ni z  e      i e    s.             i zne    ełn  

 znani w ść w zarz  zani  nie rzewi zian  h i nieza  wie zian  h   n r  i w 

organizacjach             i zne    ez   nie zn ś i  zasa nienia sw jej  e  zji. 

Uzasa nienie  r je    nie w jaśnia   w     a iej z ian ,    wię ej, w   ó e  się    niej 

nie   n si,    a   w  s  er j  ,  e w     wz  ę zie ni  się nie z ienia.  

T   zase   r   n wane  rze is   zna zaj  zna z  e     rszenie s   a ji  r aniza ji 

            i zne   wz  ę e  inn  h     i  ów  rawn  h, n .  rze się i r ów, 

  órz  z   nie z ar . 48  s . 11  s aw   raw   rze się i r ów        ć     awani 

nie  ze iwan     n r     je  nie w ś iś e   reś  n  h  rz  a  a h.    
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5. Ograniczenie jawności prac Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

Jesteś    rze iwni  r   z  ji rez  na ji z w      s  rz  zania  r     łów z 

  sie ze  zes  łów  r   e  w  h Ra   Działa n ś i             i zne  . Zna zna 

 zęść wa n  h  ra     z  się w właśnie w zes  ła h. Śr   wis    r aniza ji 

  zarz   w  h  a  raw  znać  rze ie    sie ze  zes  łów Ra   i s an wis a 

 rezen  wane  rzez sw i h re rezen an ów. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Ma  a ena  ę a  a 

D re   r a F r   Dar z   ów w    s e 

                           

      

 

 

 


